MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KỲ II
MÔN: GDCD LỚP 11 – THỜI GIAN LÀM BÀI: 45 PHÚT
	TT
	Nội dung kiến thức
	Đơn vị kiến thức
	Mức độ nhận thức
	Tổng
	
% tổng điểm


	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Số CH
	Thời gian
(phút)
	

	
	
	
	Số CH

	Thời gian
(phút)
	Số CH
	Thời gian
(phút)
	Số CH
	Thời gian
(phút)
	Số CH
	Thời gian
(phú)
	TN
	TL
	
	

	1




	BÀI 10: NỀN DÂN CHỦ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA
	NỀN DÂN CHỦ XHCN
	3
	2,25
	3
	3
	2
	3
	2
	4
	10
	1
	15
	35%

	2




	BÀI 11: CHÍNH SÁCH DÂN SỐ VÀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM

	CHÍNH SÁCH DÂN SỐ
CHÍNH SÁCH GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM
	3
	2,25
	2
	2
	2
	3
	2
	4
	9
	1
	15
	32,5%

	3
	BÀI 12: CHÍNH SÁCH TÀI NGUYÊN VÀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
	CHÍNH SÁCH TÀI NGUYÊN, BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG
	3
	2,25
	2
	2
	2
	3
	2
	4
	9
	1
	15
	32,5%

	Tổng
	9
	6,75
	7
	7
	6
	9
	6
	12
	28
	3
	45
	100

	Tỉ lệ (%)
	
	
	
	
	70
	30
	
	100

	Tỉ lệ chung (%)
	40
	30
	70
	30
	
	










BẢNG ĐẶC TẢ KĨ THUẬT ĐỀ KIỂM TRA HỌC  KỲ II
MÔN: GIÁO DỤC CÔNG DÂN LỚP 11 – THỜI GIAN LÀM BÀI: 45 PHÚT

	TT
	Nội dung kiến thức
	Đơn vị kiến thức
	Mức độ kiến thức, kĩ năng 
cần kiểm tra, đánh giá
	Số câu hỏi theo mức độ nhận thức
	TL

	
	
	
	
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng 
	Vận dụng cao
	

	1

	BÀI 10: NỀN DÂN CHỦ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA

	
BÀI 10: NỀN DÂN CHỦ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA






	Nhận biết:
 Nội dung cơ bản của nền dân chủ trong lĩnh vực xã hội ở nước ta trong giai đoạn hiện nay.Chú ý vai trò của người phụ nữ trong gia đình.
Thông hiểu
Nêu được hai hình thức cơ bản của dân chủ là dân chủ trực tiếp và dân chủ gián tiếp (dân chủ đại diện).
Vận dụng
  Biết thực hiện quyền làm chủ trong các  lĩnh vực kinh tế, chính trị, văn hoá- xã hội phf hợp với lứa tuổi.
Vận dụng cao
Tích cực tham gia các hoạt động thể hiện tính dân chủ phù hợp với lứa tuổi; phê phán các hành vi, luận điệu xuyên tạc, chống lại nền dân chủ XHCN.
Tôn trọng quyền dân chủ của phụ nữ, lên án các hành vi không tôn trọng phụ nữ.

	
3

	
3

	2
	2
	


1

	2

	CHÍNH SÁCH DÂN SỐ VÀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM
	
Bài 11: CHÍNH SÁCH DÂN SỐ VÀ GIẢI QUYẾT VIỆC LÀM







	Nhận biết:
 +Tình hình dân số và việc làm hiện nay
+ Mục tiêu, phương hướng thực hiện chính sách dân số và việc làm hiện nay
Thông hiểu: hiểu và nêu ví dụ được phương hướng thực hiện chính sách dân số và việc làm hiện nay 
Vận dụng: Vận dụng được hành động cụ thể thực hiện chính sách dân số và việc làm hiện nay 
Vận dụng cao: nhận định ý kiến 1 câu nói. Thể hiện quan điểm của mình
	
3

	
2

	2
	2
	






1

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	CHÍNH SÁCH TÀI NGUYÊN VÀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG



	BÀI 12: CHÍNH SÁCH TÀI NGUYÊN VÀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 



	Nhận biết:
 +Tình hình tài nguyên và MT nước ta hiện nay
+ Mục tiêu, phương hướng thực hiện chính sách tài nguyên và bảo vệ MT 
Thông hiểu: hiểu và nêu ví dụ được phương hướng thực hiện chính sách chính sách tài nguyên và bảo vệ MT 
Vận dụng: Vận dụng được hành động cụ thể thực hiện chính sách chính sách tài nguyên và bảo vệ MT 
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1

	Tổng
	
	9
	7
	6
	6
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